МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 21.05.2025   № 156

О введении в действие должностных инструкций, инструкций по охране,

труда инструкций по пожарной безопасности для работников лагеря с

дневным пребыванием, инструкций по технике безопасности, правил

безопасного поведения для воспитанников

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  в целях

повышения эффективности работы по охране труда в лагере с дневным

пребыванием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие с 21.05.2025 и принять к исполнению следующие

должностные инструкции работников лагеря с дневным пребыванием:

- Должностная инструкция начальника лагеря с дневным пребыванием

(летней оздоровительной площадки, площадки досуга);

- Должностная инструкция заместителя начальника лагеря с дневным

пребыванием (летней оздоровительной площадки, площадки досуга);

- Должностная инструкция воспитателя лагеря с дневным пребыванием

(летней оздоровительной площадки, площадки досуга);

- Должностная инструкция инструктора по физической культуре лагеря

с дневным пребыванием (летней оздоровительной площадки, площадки

досуга);

- Должностная инструкция педагога дополнительного образования

лагеря с дневным пребыванием (летней оздоровительной площадки,

площадки досуга);

- Должностная инструкция заведующего хозяйством лагеря с дневным

пребыванием (летней оздоровительной площадки, площадки досуга);

- Должностная инструкция уборщика помещений (производственных,

служебных) лагеря с дневным пребыванием (летней оздоровительной

площадки, площадки досуга).

2. Ввести в действие с 21.05.2025 и принять к исполнению Программу

вводного инструктажа на рабочем месте сотрудников лагеря  с дневным

пребыванием детей  (летней оздоровительной площадки, площадки досуга),

следующие инструкции по охране труда для работников:

ИОТ 01-25 Инструкция по охране труда начальника, заместителя

начальника  лагеря с дневным пребыванием детей (летней оздоровительной

площадки, площадки досуга);

ИОТ 02-25 Инструкция по охране труда воспитателя в лагере с

дневным пребыванием детей (на летней оздоровительной площадке,

площадке досуга);

ИОТ 03-25 Инструкция по охране труда педагога дополнительного

образования в лагере с дневным пребыванием детей (на летней

оздоровительной площадке, площадке досуга);

ИОТ 04-25  Инструкция по охране труда инструктора по физической

культуре в лагере с дневным пребыванием детей (на летней оздоровительной

площадке, площадке досуга);

ИОТ 05-25 Инструкция по охране труда для заведующего хозяйством в

лагере с дневным пребыванием детей (на летней оздоровительной площадке,

площадке досуга);

ИОТ 06-25 Инструкция по охране труда для уборщика помещений

(производственных, служебных) в лагере с дневным пребыванием детей (на

летней оздоровительной площадке, площадке досуга);

ИОТ 07-25 Инструкция по охране труда при работе с

дезинфицирующими средствами и при проведении дезинфекционных

мероприятий;

ИОТ 08-25 Инструкция по охране труда при проведении прогулок,

туристических походов, экскурсий в лагере с дневным пребыванием детей

(на летней оздоровительной площадке, площадке досуга);

ИОТ 09-25 Инструкция по охране труда при перевозке воспитанников

автотранспортом в лагере с дневным пребыванием детей  (на летней

оздоровительной площадке, площадке досуга);

ИОТ 10-25 Инструкция по охране труда «Оказание первой помощи

пострадавшему» в лагере с дневным пребыванием детей  (на летней

оздоровительной площадке, площадке досуга);

ИОТ 11-25 Инструкция  по охране труда при   проведении занятий   по

спортивным и подвижным играм (футбол, волейбол, баскетбол и т.д.) в

лагере с дневным пребыванием детей  (на летней оздоровительной площадке,

площадке досуга);

ИОТ 12-25 Инструкция по охране труда по предупреждению дорожно-

транспортного травматизма в лагере с дневным пребыванием детей  (на

летней оздоровительной площадке, площадке досуга);

ИОТ 13-25 Инструкция по охране труда при проведении массовых

мероприятий в лагере с дневным пребыванием детей  (на летней

оздоровительной площадке, площадке досуга).

3. Ввести в действие с 21.05.2025 и принять к исполнению Программу

вводного инструктажа по технике безопасности для воспитанников лагеря с

дневным пребыванием детей «Солнечный  космодром»  (летней

оздоровительной площадки, площадки досуга), Правила поведения в лагере с

дневным пребыванием детей (на дневной оздоровительной площадке,

площадке досуга), инструкции по технике безопасности:

Инструкция № 1 по технике безопасности для воспитанников в лагере с

дневным пребыванием детей (на летней оздоровительной площадке,

площадке досуга)  (вводный инструктаж);

Инструкция №2 по правилам пожарной безопасности в лагере с

дневным пребыванием детей (на летней оздоровительной площадке,

площадке досуга);

Инструкция № 3 по правилам электробезопасности в лагере с дневным

пребыванием детей (на летней оздоровительной площадке, площадке досуга);

Инструкция № 4 по правилам дорожно-транспортной безопасности в

лагере с дневным пребыванием детей (на летней оздоровительной площадке,

площадке досуга);

Инструкция № 5 по правилам безопасности на реке и водоѐмах в лагере

с дневным пребыванием детей (на летней оздоровительной площадке,

площадке досуга);

Инструкция № 6 по правилам безопасности при проведении

спортивных мероприятий в лагере с дневным пребыванием детей (на летней

оздоровительной площадке, площадке досуга);

Инструкция № 7 по правилам безопасности при работе на

пришкольном участке в лагере с дневным пребыванием детей (на летней

оздоровительной площадке, площадке досуга);

Инструкция № 8 по правилам безопасности «Взрывчатые

неопределѐнные предметы, вещества. Пиротехника» в лагере с дневным

пребыванием детей (на летней оздоровительной площадке, площадке досуга);

Инструкция № 9 по правилам поведения в экстремальных ситуациях в

лагере с дневным пребыванием детей (на летней оздоровительной площадке,

площадке досуга);

Инструкция № 10 по профилактике негативных ситуаций во дворе, на

улице, дома, в общественных местах;

Инструкция № 11 по правилам безопасного поведения на дорогах и на

транспорте.

4. Ввести в действие с 21.05.2025 и принять к исполнению следующие

инструкции по пожарной безопасности:

Инструкция № 01-25 для ответственного лица за пожарную

безопасность в лагере с дневным пребыванием детей (на летней

оздоровительной площадке, площадке досуга);

Инструкция № 02-25  о мерах пожарной безопасности для работников

лагеря с дневным пребыванием детей (летней оздоровительной площадки,

площадки досуга);

Инструкция № 03-25  по правилам пожарной безопасности для

воспитанников лагеря с дневным пребыванием детей (летней

оздоровительной площадки, площадки досуга).

5. Контроль за исполнением  и инструкций по охране труда оставляю за

собой.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы                                           Н.А. Рославцева